
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 6. oktober 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 20 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 20:  

”Ministeren bedes i forlængelse af besvarelse den 26. sep. 2017 af samrådsspm. 

om rettidigt kræftpakkeforløb, jf. samrådsspm EJ, redegøre nærmere for, hvordan 

Danske Regioners formandskab forholder sig til, at der generelt ses et fald i andelen 

af kræftpakkeforløb, der blev gennemført inden for de anbefalede faglig frister, og 

specifikt i forhold til de tre regioner med størst fald, samt hvordan formandskabet 

forventer at rette op på denne negative udvikling. 

 

Ministeren bedes endvidere oplyse, hvordan regeringen vil forholde sig, hvis tallene 

for 3. kvartal 2017 ikke er forbedrede, jf. SUU alm. del – spm. 1162. ” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har ministeriet indhentet bidrag fra Danske Regioner, der op-

lyser følgende: 

 

”Kræftindsatsen i Danmark er de seneste mange år markant forbedret. Både 

1- og 5-års overlevelsen er steget for både mænd og kvinder, hvilket betyder, 

at flere danske patienter både overlever sin kræftsygdom, eller lever længere 

med en kræftsygdom end for bare få år siden. 

 

Danske Regioners formandskab ser med stor alvor på, at der i 2. kvartal 2017 

er sket et markant fald i andelen af kræftpakkeforløb gennemført inden for de 

fastsatte standardforløbstider sammenlignet med tidligere kvartaler. Kræft-

pakkernes standardforløbstider er ikke lovbestemte patientrettigheder, men 

faglige rettesnore som regionerne bør leve op til. Det er et regionalt og ledel-

sesmæssigt ansvar at sikre, at kræftpakkeforløb gennemføres inden for de 

fastsatte standardforløbstider. 

 

Danske Regioners formandskab konstaterer, at regionerne har iværksat en 

række tiltag, der skal bidrage til, at flere kræftpakkeforløb gennemføres inden 

for de fastsatte standardforløbstider. Det er b.la. tiltag med henblik på at sikre 

en optimal udnyttelse af kapaciteten på tværs af regionerne og en række lo-

kale tiltag for at forbedre målopfyldelsen på konkrete afdelinger eller konkrete 

kræftpakkeforløb. 

 

Danske Regioners formandskab forventer, at øget ledelsesmæssigt fokus og 

iværksættelsen af konkrete regionale tiltag vil resultere i, at vi igen vil se en 

højere andel af kræftpakkeforløb gennemført inden for de fastsatte standard-

forløbstider.” 
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Side 2 

Jeg kan henholde mig til ovenstående og i øvrigt tilføje, at jeg, jævnfør også mine be-

mærkninger i forbindelse med besvarelsen af samrådsspørgmål EJ den 26. september 

2017, ikke vil foregribe, hvad tallene for 3. kvartal 2017 måtte vise. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Mathias Ørberg Dinesen 

 


